
 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αγ. Στέφανος,   08-4-2016 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Αριθ. Πρωτ.:  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ  
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληρ.vorria@dionysos.gr                                                                                           
                                                                              

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑΤΑ : Έγκριση  α) Του  Πρακτικού Νο.1  ανοικτού  ηλεκτρονικού  διαγωνισµού  για 
την «Προµήθεια φρέσκου παστεριωµένου γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους 
εργαζόµενους του ∆ήµου ∆ιονύσου προϋπολογισµού ογδόντα έξι χιλιάδων εξακοσίων 
τριάντα δυο ευρω και δεκατριών λεπτών (86.632,13 €) συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ  
13%»β) Της από  16-3-2016 γνωµοδότησης της Επιτροπής ∆ιαγωνισµού, για την  από 
03/03/2016 ηλεκτρονικά υποβληθείσα  ένσταση της εταιρείας «ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ » κατά του Πρακτικού Νο. 1 
 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010.  

2. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  ΥΠ.ΕΣ 11389/1993    (ΦΕΚ Β’ 185/1993’).  

3. Την υπ’ αριθµ.1867/27956/3.09.2014 απόφαση ∆ηµάρχου για «Ορισµό Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση 

αρµοδιοτήτων στο ∆ήµο ∆ιονύσου 

4. Την υπ’ άριθµ 257/2015 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου περί σκοπιµότητας της προµήθειας .  

5. Την αριθµ 429/22-12-2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής σύµφωνα µε την οποία  εγκρίθηκαν : α) 

η σχετική δαπάνη και η διάθεση της πίστωσης, στους  Κ.Α. 10.6063.0004  (15,00€), 15.6063 (15,00€) , 

20.6063.0004  (497,09€), 25.6063.0004 (15,00€ ), 35.6063.0004 (15,00€), 45.6063.0004 (15,00€), 

70.6063.0004 (15,00€) για το έτος 2015 και στους Κ.Α. 10.6063.0003 (3.865,00 €), 15.6063 (4.300,00 

€), 20.6063.0003 (62.455,04€), 25.6063.0003 (10.080,00€), 35.6063.0003 (400,00€), 45.6063.0003 

(2.280,00€), 70.6063.0001 (2.670,00€)  β) η αριθµ. 23/2015 µελέτη της ∆/σης Τεχνικών Υπηρεσιών  γ) 

οι όροι του ηλεκτρονικού διαγωνισµού. 

6. Το Πρακτικό Νο1 (02/03/2016) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 84/2015 Α∆Σ.(που αποτελεί 

αναπόσπαστο µέρος της παρούσης) σύµφωνα µε το οποίο : «…Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. 

πρωτ. 36661/2574/29-12-2015  διακήρυξη του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την «Προµήθεια φρέσκου παστεριωµένου 

γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόµενους του ∆ήµου ∆ιονύσου » προϋπολογισµού 

86.632,13 € συµπ. ΦΠΑ, παρατηρεί τα εξής: Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης διακήρυξης διεξήχθη 

ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων (στο εξής Σύστηµα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισµού συστήµατος τον 

αριθµό 20066. Η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η 10/2/2016 και 

ώρα 15:00, η δε ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών καθορίστηκε  η 16/2/2016 και ώρα 

11:00 π.µ. 
Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστηµα µε τα 
διαπιστευτήρια, (όνοµα χρήστη και κρυφό κωδικό πρόσβασης), του µέλους της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισµό 
20066 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως «κλειδωµένος» και 
αφετέρου ότι είχαν  υποβληθεί τρεις  (3) προσφορές.  Συγκεκριµένα: 

 Προµηθευτής Ηµ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς  & α/α 

ηλεκτρ. προσφοράς  

1 Skourias Andre , Alexandros 10/02/2016 14:06:40 

2 Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος 10/02/2016 00:12:01 



 Προµηθευτής Ηµ/νία & ώρα Υποβολής προσφοράς  & α/α 

ηλεκτρ. προσφοράς  

3 ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ 10/02/2016 12:44:18 

 
Α. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Η επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόµενο των 
προσφορών. Στη συνέχεια  η επιτροπή που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών 
καταχώρησε διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα διαπιστευτήρια της, (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης), προκειµένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αµέσως µετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές 
αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριµένα αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «∆ικαιολογητικά συµµετοχής – Τεχνική προσφορά» 
των προσφορών µε αποτέλεσµα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενο τους. Επισηµαίνεται ότι οι υποφάκελοι 
«Οικονοµικές Προσφορές» δεν αποσφραγίσθηκαν, αφού σύµφωνα µε τη διακήρυξη του διαγωνισµού (παρ.1, άρθρο 9), 
αυτοί θα αποσφραγισθούν σε µεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισµού.Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, 
η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές είχαν λάβει από το σύστηµα, τους παρακάτω αναφερόµενους µοναδικούς α/α 
συστήµατος : 

 Προµηθευτής α/α προσφοράς 

συστήµατος 

Αρ. Πρωτ. Έντυπης 

Υποβολής 

1 Skourias Andre , Alexandros 27282 3459/12-2-2016 

2 Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος 27555 3442/12-2-2016 

3 ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ 26975 3557/15-2-2016 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, (επισυνάπτονται πίνακες συγκριτικών τεχνικών 
προσφορών/δικαιολογητικών) η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά του υποφακέλου «∆ικαιολογητικά συµµετοχής / 
Τεχνική προσφορά» των διαγωνιζοµένων και αποφασίζει για αυτούς που πρέπει να αποκλεισθούν ή να προχωρήσουν στο 
επόµενο στάδιο που είναι η ηλεκτρονική αποσφράγιση/αξιολόγηση του υποφακέλου «Οικονοµικές προσφορές» όπως αυτό 
ορίζεται από το άρθρο 9 της 36661/2574/29-12-2015  διακήρυξης. 

1. Η εταιρεία Skourias Andre , Alexandros µε α/α συστήµατος 27282 προσκόµισε τα απαιτούµενα δικαιολογητικά του 
διαγωνισµού. Η Ε∆ κατέγραψε την ακόλουθη παρατήρηση  η οποία  όµως  δεν την αποκλείει από τη διαγωνιστική 
διαδικασία,  ήτοι: Το αριθµ. πρωτ. 1530/2016 πιστοποιητικό ΕΒΕΑ αναγράφει τα ΚΑ∆ µε α/α 51382500 και 
51171100. Προς διασαφήνιση των εµπορικών δραστηριοτήτων της εταιρείας η Ε∆ απέστειλε µέσω του συστήµατος 
στις 25/2/2016 και ώρα 14:52:10 σχετικό ερώτηµα. Η ελεγχόµενη εταιρεία ανταποκρίθηκε στις 29/2/2016 και 
ώρα 11:44:19 παρέχοντας τις απαραίτητες διευκρινήσεις. Η Ε∆ κρίνει τις διευκρινήσεις αυτές επαρκείς και κάνει 
αποδεκτή στο σύνολό της την συµµετοχή της εταιρείας Skourias Andre , Alexandros καθώς ανταποκρίνεται 
πλήρως στη σχετική διακήρυξη. 

2. Η εταιρεία Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος µε α/α συστήµατος 27555 προσκόµισε πληµµελώς  τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά του διαγωνισµού. Συγκεκριµένα σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη, παρ.2 άρθρο 7 «Πρόσθετα 
δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή αποκλεισµού» το εργοστάσιο παραγωγής και οι εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα 
διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 & ISO 22000:2005 (HACCP) από 
αναγνωρισµένο στην ΕΕ φορέα. Η εταιρεία δεν έχει καταθέσει ISO 9001:2008 για τη συµµετέχουσα  εταιρεία. 

3. Η εταιρεία ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ µε α/α συστήµατος 26975 προσκόµισε πληµµελώς  τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά του διαγωνισµού. Συγκεκριµένα σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη, παρ.2 άρθρο 7 «Πρόσθετα 
δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή αποκλεισµού» το εργοστάσιο παραγωγής και οι εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα 
διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 & ISO 22000:2005 (HACCP) από 
αναγνωρισµένο στην ΕΕ φορέα. Η συµµετέχουσα δεν έχει καταθέσει τα προβλεπόµενα ISO που την αφορούν 
καθώς και το ISO 9001:2008 της εταιρείας που θα αναλάµβανε κατά δήλωσή της τη διακίνηση. 

Κατόπιν των ανωτέρω:  
1. Η εταιρεία Skourias Andre , Alexandros µε α/α συστήµατος 27282 πληροί τους όρους της σχετικής διακήρυξης. Ως 

εκ τούτου, προτείνεται να γίνει αποδεκτή η προσφορά του και να συνεχίσει στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού, 
ήτοι ο έλεγχος των οικονοµικών προσφορών .  

2. Η εταιρεία Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος µε α/α συστήµατος 27555 δεν ανταποκρίνεται στους όρους της 
σχετικής διακήρυξης (παρ.2, άρθρο 7 επί ποινή αποκλεισµού) καθώς δεν κατέθεσε ISO 9001:2008 για την 
εταιρεία. Ως εκ τούτου,  προτείνεται ο αποκλεισµός της στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού ήτοι ο έλεγχος των 
οικονοµικών προσφορών . 

3. Η εταιρεία ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ µε α/α συστήµατος 26975 δεν ανταποκρίνεται στους όρους της σχετικής 
διακήρυξης (παρ.2, άρθρο 7 επί ποινή αποκλεισµού) καθώς δεν κατέθεσε τα προβλεπόµενα ISO που την αφορούν 
και το ISO 9001:2008 της εταιρείας που θα αναλάµβανε κατά δήλωσή της τη διακίνηση. Ως εκ τούτου,  
προτείνεται ο αποκλεισµός της στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού ήτοι ο έλεγχος των οικονοµικών προσφορών  

Η αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών θα πραγµατοποιηθεί σε επόµενο στάδιο, µετά την έγκριση του παρόντος από 
την  Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου ∆ιονύσου και εντός χρονικού διαστήµατος τριών (3) εργάσιµων ηµερών από την 
ανάρτηση της Απόφασης.  Οι συµµετέχοντες στην επόµενη φάση θα ενηµερωθούν για την ακριβή ηµεροµηνία 
αποσφράγισης µε µήνυµα µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

 
7. Την από 03-3-2016  ηλεκτρονικά  υποβληθείσα ένσταση της εταιρείας «ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑΣ  

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ » κατά του Πρακτικού Νο.1 .. 

  



«…..

 
 

……….» 
 
 
 



8. Τη Γνωµοδότηση  (16/03/2016) της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού 84/2015 Α.∆.Σ.(που αποτελεί 

αναπόσπαστο µέρος της παρούσης) σύµφωνα µε την οποία:  «….Η ένσταση φέρει ψηφιακή υπογραφή , έχει 

υποβληθεί εµπρόθεσµα και ως εκ τούτου αξιολογείται. Συγκεκριµένα η ένσταση αναφέρει: 

 
 
 
Σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές άρθρ.3  «Το εργοστάσιο παραγωγής, και οι εµπλεκόµενοι στην 
αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 και ISO 22000:2005 (HACCP) 
από αναγνωρισµένο στην Ευρωπαϊκή Ένωση φορέα , επί ποινή αποκλεισµού.» Η ενιστάµενη εταιρεία στην 
ένστασή της αναφέρει ρητώς ότι η µεταφορά θα γίνεται µε ευθύνη της, συνεπώς εµπλέκεται κατά την κρίση 
της Επιτροπής στην αλυσίδα µεταφοράς και ως εκ τούτου θα πρέπει να πληροί  το σύνολο των όρων της 
προκήρυξης. 
 
Ως προς το δεύτερο σκέλος της ένστασης η προσφορά της εταιρείας «Skourias Andre , Alexandros» περιείχε 
πιστοποιητικά ISO 9001:2008 και ISO 22000:2005 (HACCP) αµφότερα για το σύνολο των εµπλεκόµενων 
στην διαδικασία διακίνησης του προϊόντος. Συγκεκριµένα κατέθεσε τα αναφερόµενα ανωτέρω πιστοποιητικά 



της γαλακτοβιοµηχανίας «ΤΡΙΚΚΗ», της εµπλεκόµενης στη µεταφορά εταιρείας «ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ» , καθώς και 
της ιδίας.  Ως εκ τούτου η συγκεκριµένη προσφορά εκπληρεί τους όρους της διακήρυξης και για το λόγο αυτό 
γίνεται αποδεκτή κατά την κρίση της επιτροπής. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την αναφερόµενη ένσταση και τους όρους της 
διακήρυξης και τον ΕΚΠΟΤΑ προτείνει: 

1. Την απόρριψη στο σύνολό της, της ένστασης της εταιρείας  «Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος» 
καθώς εµπλέκεται στην διαδικασία διακίνησης και δεν φέρει πιστοποιητικό ISO 9001:2008, όρος επί 
ποινή αποκλεισµού της διακήρυξης. 

2. Τη συνέχιση της συµµετοχής στο διαγωνισµό της εταιρείας «Skourias Andre , Alexandros» καθώς 
εκπληρεί το σύνολο των όρων της διακήρυξης…» 
 

 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται  να ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για: 

 
1.- Την έγκριση του  πρακτικών Νο1,  της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού. 
 
2- Την αποδοχή της από 16-03-2016 Γνωµοδότησης της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του 
∆ιαγωνισµού και τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας  
 

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 
   

ΣΤΕΛΛΑ  ΣΟΦΙΑ  ΜΑΓΓΙΝΑ 

Συνηµµένα: 1)Το πρακτικό Νο1 ,  
2)Η από 16-03-2016 γνωµοδότηση 
της Ε∆. µε τα σχετικά 3)Η από 3-3-
2016 ένσταση της εταιρείας 
Ανδριοπούλου Ευθυµίας 
 
Κοινοποίηση: 
1. Τµήµα Προµηθειών 
2. Τµήµα Λογιστηρίου 

, 
  

 



 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 1 

 
Στον Άγιο Στέφανο , την  16-02-2016, ηµέρα  Πέµπτη και ώρα 11:00 πµ , στo ∆ηµαρχείο του ∆ήµου 
∆ιονύσου (Λ. Μαραθώνος 29 Άγιος Στέφανος) συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε µε την υπ.αριθ. 84/28-
4-2015 απόφαση ΟΕ  του ∆ήµου ∆ιονύσου, προκειµένου να αποσφραγίσει ηλεκτρονικά τις προσφορές που 
υποβλήθηκαν στον υπ’ αριθ.  20066  ηλεκτρονικό διαγωνισµό της υπ’ αριθ. πρωτ. 36661/2574/29-12-2015  
διακήρυξης του ∆ήµου ∆ιονύσου, για την «Προµήθεια φρέσκου παστεριωµένου γάλακτος για 
χορήγηση στους δικαιούχους εργαζόµενους του ∆ήµου ∆ιονύσου » προϋπολογισµού 86.632,13 € 
συµπ. ΦΠΑ.  
 
 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 
 

Α/Α  Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Καρακάση Αναστασία  

2. Μέλος Αρβανίτη Βασιλική  

3. Μέλος Μυλωνάς Χαράλαµπος  

 
 
Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την υπ’ αριθ. πρωτ. 36661/2574/29-12-2015  διακήρυξη του ∆ήµου 
∆ιονύσου, για την «Προµήθεια φρέσκου παστεριωµένου γάλακτος για χορήγηση στους δικαιούχους 
εργαζόµενους του ∆ήµου ∆ιονύσου » προϋπολογισµού 86.632,13 € συµπ. ΦΠΑ, παρατηρεί τα 
εξής: 
 
Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα αναφερόµενα σε 
αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (στο εξής Σύστηµα) και είχε λάβει 
ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 20066. Η καταληκτική 
ηµεροµηνία υποβολής των προσφορών ήταν σύµφωνα µε τη διακήρυξη η 10/2/2016 και ώρα 15:00, η δε 
ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών καθορίστηκε  η 16/2/2016 και ώρα 11:00 
π.µ. 
 
Στη συνέχεια η επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστηµα µε τα 
διαπιστευτήρια, (όνοµα χρήστη και κρυφό κωδικό πρόσβασης), του µέλους της, επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισµό 20066 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το σύστηµα ως 
«κλειδωµένος» και αφετέρου ότι είχαν  υποβληθεί τρεις  (3) προσφορές.  Συγκεκριµένα: 
 
 
 
 
 

 Προµηθευτής Ηµ/νία & ώρα Υποβολής 

προσφοράς  & α/α ηλεκτρ. 

προσφοράς  

1 Skourias Andre , Alexandros 10/02/2016 14:06:40 

2 Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος 10/02/2016 00:12:01 

3 ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ 10/02/2016 12:44:18 

 
Α. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  & ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Η επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόµενο των προσφορών. Στη συνέχεια  η επιτροπή που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς για την 



αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησε διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα διαπιστευτήρια της, 
(όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειµένου να αποσφραγισθούν οι προσφορές. 
Αµέσως µετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριµένα αποσφραγίσθηκαν 
οι υποφάκελοι «∆ικαιολογητικά συµµετοχής – Τεχνική προσφορά» των προσφορών µε αποτέλεσµα να είναι 
δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενο τους. Επισηµαίνεται ότι οι υποφάκελοι «Οικονοµικές Προσφορές» 
δεν αποσφραγίσθηκαν, αφού σύµφωνα µε τη διακήρυξη του διαγωνισµού (παρ.1, άρθρο 9), αυτοί θα 
αποσφραγισθούν σε µεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισµού. 
 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η επιτροπή διαπίστωσε ότι οι προσφορές είχαν λάβει 
από το σύστηµα, τους παρακάτω αναφερόµενους µοναδικούς α/α συστήµατος : 
 
 

 

 Προµηθευτής α/α προσφοράς 

συστήµατος 

Αρ. Πρωτ. Έντυπης 

Υποβολής 

1 Skourias Andre , Alexandros 27282 3459/12-2-2016 

2 Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος 27555 3442/12-2-2016 

3 ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ 26975 3557/15-2-2016 

 
 

Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, (επισυνάπτονται πίνακες συγκριτικών 
τεχνικών προσφορών/δικαιολογητικών) η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά του υποφακέλου 
«∆ικαιολογητικά συµµετοχής / Τεχνική προσφορά» των διαγωνιζοµένων και αποφασίζει για αυτούς που 
πρέπει να αποκλεισθούν ή να προχωρήσουν στο επόµενο στάδιο που είναι η ηλεκτρονική 
αποσφράγιση/αξιολόγηση του υποφακέλου «Οικονοµικές προσφορές» όπως αυτό ορίζεται από το άρθρο 9 της 
36661/2574/29-12-2015  διακήρυξης. 

 

4. Η εταιρεία Skourias Andre , Alexandros µε α/α συστήµατος 27282 προσκόµισε τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά του διαγωνισµού. Η Ε∆ κατέγραψε την ακόλουθη παρατήρηση  η οποία  όµως  δεν την 
αποκλείει από τη διαγωνιστική διαδικασία,  ήτοι: Το αριθµ. πρωτ. 1530/2016 πιστοποιητικό ΕΒΕΑ 
αναγράφει τα ΚΑ∆ µε α/α 51382500 και 51171100. Προς διασαφήνιση των εµπορικών 
δραστηριοτήτων της εταιρείας η Ε∆ απέστειλε µέσω του συστήµατος στις 25/2/2016 και ώρα 
14:52:10 σχετικό ερώτηµα. Η ελεγχόµενη εταιρεία ανταποκρίθηκε στις 29/2/2016 και ώρα 11:44:19 
παρέχοντας τις απαραίτητες διευκρινήσεις. Η Ε∆ κρίνει τις διευκρινήσεις αυτές επαρκείς και κάνει 
αποδεκτή στο σύνολό της την συµµετοχή της εταιρείας Skourias Andre , Alexandros καθώς 
ανταποκρίνεται πλήρως στη σχετική διακήρυξη. 

5. Η εταιρεία Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος µε α/α συστήµατος 27555 προσκόµισε πληµµελώς  τα 
απαιτούµενα δικαιολογητικά του διαγωνισµού. Συγκεκριµένα σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη, 
παρ.2 άρθρο 7 «Πρόσθετα δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή αποκλεισµού» το εργοστάσιο 
παραγωγής και οι εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 
9001:2008 & ISO 22000:2005 (HACCP) από αναγνωρισµένο στην ΕΕ φορέα. Η εταιρεία δεν έχει 
καταθέσει ISO 9001:2008 για τη συµµετέχουσα  εταιρεία. 

6. Η εταιρεία ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ µε α/α συστήµατος 26975 προσκόµισε πληµµελώς  τα 
απαιτούµενα δικαιολογητικά του διαγωνισµού. Συγκεκριµένα σύµφωνα µε τη σχετική διακήρυξη, 
παρ.2 άρθρο 7 «Πρόσθετα δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή αποκλεισµού» το εργοστάσιο 
παραγωγής και οι εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 
9001:2008 & ISO 22000:2005 (HACCP) από αναγνωρισµένο στην ΕΕ φορέα. Η συµµετέχουσα δεν 
έχει καταθέσει τα προβλεπόµενα ISO που την αφορούν καθώς και το ISO 9001:2008 της εταιρείας 
που θα αναλάµβανε κατά δήλωσή της τη διακίνηση. 
 

 

 

Κατόπιν των ανωτέρω:  
 

  



4. Η εταιρεία Skourias Andre , Alexandros µε α/α συστήµατος 27282 πληροί τους όρους της σχετικής 
διακήρυξης. Ως εκ τούτου, προτείνεται να γίνει αποδεκτή η προσφορά του και να συνεχίσει στο 
επόµενο στάδιο του διαγωνισµού, ήτοι ο έλεγχος των οικονοµικών προσφορών .  

5. Η εταιρεία Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος µε α/α συστήµατος 27555 δεν ανταποκρίνεται στους 
όρους της σχετικής διακήρυξης (παρ.2, άρθρο 7 επί ποινή αποκλεισµού) καθώς δεν κατέθεσε ISO 
9001:2008 για την εταιρεία. Ως εκ τούτου,  προτείνεται ο αποκλεισµός της στο επόµενο στάδιο του 
διαγωνισµού ήτοι ο έλεγχος των οικονοµικών προσφορών . 

6. Η εταιρεία ΑΦΟΙ Γεωργιόπουλοι ΑΕΒΕ µε α/α συστήµατος 26975 δεν ανταποκρίνεται στους όρους της 
σχετικής διακήρυξης (παρ.2, άρθρο 7 επί ποινή αποκλεισµού) καθώς δεν κατέθεσε τα προβλεπόµενα 
ISO που την αφορούν και το ISO 9001:2008 της εταιρείας που θα αναλάµβανε κατά δήλωσή της τη 
διακίνηση. Ως εκ τούτου,  προτείνεται ο αποκλεισµός της στο επόµενο στάδιο του διαγωνισµού ήτοι ο 
έλεγχος των οικονοµικών προσφορών . 
 
 

 

Η αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών θα πραγµατοποιηθεί σε επόµενο στάδιο, µετά την έγκριση του 
παρόντος από την  Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου ∆ιονύσου και εντός χρονικού διαστήµατος τριών (3) 
εργάσιµων ηµερών από την ανάρτηση της Απόφασης.  Οι συµµετέχοντες στην επόµενη φάση θα 
ενηµερωθούν για την ακριβή ηµεροµηνία αποσφράγισης µε µήνυµα µέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρµας του 
Ε.Σ.Η.∆Η.Σ. 

 

Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο καθαρόγραψε και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 

 

Ο Πρόεδρος 
Τα Μέλη 

Καρακάση Αναστασία Αρβανίτη Βασιλική 

 Μυλωνάς Χαράλαµπος 

 
Για την ακρίβεια των υπογραφών, 
Η Αντιδήµαρχος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης   
 
 
Στέλλα Σοφία Μαγγίνα 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Επωνυµία Προµηθευτή: ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΙ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΒΕ 

∆ιεύθυνση e-mail: violeta.teoufik83@gmail.com 
Αριθµός - Α/Α Συστήµατος: 20066 

Τίτλος - Αριθµός ∆ιακήρυξης: ΑΡ.ΠΡΩΤ 36661 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧ.ΕΡΓΑΖ. 2016 

Αριθµός Προσφοράς: 26975 
 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ / ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΙΤΛΟΣ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΕΓΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ909.pdf ΟΧΙ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 27116.pdf ΟΧΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΙΚΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΙΚΑ ika301115.pdf ΟΧΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΟΑΕΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΟΑΕΕ οαεε 03022016.pdf ΟΧΙ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
102015732.pdf 

ΟΧΙ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ φορολογικη 
µεχρι120316838.pdf 

ΟΧΙ 

ΦΕΚ Ι∆ΡΥΣΗΣ ΦΕΚ Ι∆ΡΥΣΗΣ φεκ εναρξης.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 1083/92 ΦΕΚ 1083/92 φεκ 1083 1992.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 1164/96 ΦΕΚ 1164/96 1164.1996.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 9276/01 ΦΕΚ 9276/01 9276.2001.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 12033/03 ΦΕΚ 12033/03 12033.2003.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 11857/05 ΦΕΚ 11857/05 11857.2005.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 10364/07 ΦΕΚ 10364/07 10364.2007.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 3211/09 ΦΕΚ 3211/09 3211.2009.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 14171/2010 ΦΕΚ 14171/2010 14171.2010.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 9233/2014 ΦΕΚ 9233/2014 9233.2014.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ 9230/2014 ΦΕΚ 9230/2014 9230.2014.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ ∆.Σ. 7430 ΦΕΚ ∆.Σ. 7430 ΤΡΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΦΕΚ 

27.7.2011 (7430 ∆..Σ 
ΝΕΟ).pdf 

ΟΧΙ 

ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ.pdf ΟΧΙ 
ΠΟΙΝΙΚΟ 1 ΠΟΙΝΙΚΟ 1 ποινικο ηλιας 5216892.pdf ΟΧΙ 
ΠΟΙΝΙΚΟ 2 ΠΟΙΝΙΚΟ 2 ποινικο ευαγγελια764.pdf ΟΧΙ 
ΠΟΙΝΙΚΟ 3 ΠΟΙΝΙΚΟ 3 ποινικο γεωργίας768.pdf ΟΧΙ 
ΓΕΜΗ ΓΕΜΗ ΓΕΜΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ1115.pdf 
ΟΧΙ 

ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟ ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟ ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟ762.pdf ΟΧΙ 
ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ767.pdf ΟΧΙ 
ΕΝΟΡΚΗ ΕΝΟΡΚΗ ΕΝΟΡΚΗ 90216908.pdf ΟΧΙ 
Υπεύθυνη ∆ήλωση ΕΒΟΛ Υπεύθυνη ∆ήλωση ΕΒΟΛ Υπεύθυνη ∆ήλωση 

ΕΒΟΛ.pdf 
ΟΧΙ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση ΒΑΤΙΣΤΑ Υπεύθυνη ∆ήλωση ΒΑΤΙΣΤΑ ΥΠ ∆ΗΛ ΒΑΤΙΣΤΑ 2.pdf ΟΧΙ 
ISO 9001 ΕΒΟΛ ISO 9001 ΕΒΟΛ iso 9001 evol913.pdf ΟΧΙ 
ISO 22000 ΕΒΟΛ ISO 22000 ΕΒΟΛ ISO EVOL 22000 

ΕΠΙΚΥΡΩΜΕΝΟ889.pdf 
ΟΧΙ 

ISO ΒΑΤΙΣΤΑ ISO ΒΑΤΙΣΤΑ ISO ΒΑΤΙΣΤΑ.pdf ΟΧΙ 
Υπεύθυνη ∆ήλωση 1 Υπεύθυνη ∆ήλωση 1 Υπεύθυνη ∆ήλωση 

1_signed.pdf 
ΟΧΙ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 2 Υπεύθυνη ∆ήλωση 2 Υπεύθυνη ∆ήλωση 
2_signed.pdf 

ΟΧΙ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 3 Υπεύθυνη ∆ήλωση 3 Υπεύθυνη ∆ήλωση 
3_signed.pdf 

ΟΧΙ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 4 Υπεύθυνη ∆ήλωση 4 Υπεύθυνη ∆ήλωση 
4_signed.pdf 

ΟΧΙ 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 5 Υπεύθυνη ∆ήλωση 5 Υπεύθυνη ∆ήλωση ΟΧΙ 



5_signed.pdf 
Υπεύθυνη ∆ήλωση 6 Υπεύθυνη ∆ήλωση 6 Υπεύθυνη ∆ήλωση 

6_signed.pdf 
ΟΧΙ 

Τεχνική Περιγραφή Τεχνική Περιγραφή Τεχνική 
Περιγραφή_signed.pdf 

ΟΧΙ 

Τεχνική Προσφορά 20066 Τεχνική Προσφορά 20066 Τεχνική Προσφορά 
20066_signed.pdf 

ΟΧΙ 

 
ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗ ΥΠ'ΑΡΙΘΜ 36661/2015 ∆ιακήρυξη και την 23/2015 
Μελέτη : 1.Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου όπου 
θα φαίνεται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό είδος 
των εργασιών τους. 2 . Πιστοποιητικό της αρµόδιας 
κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως 
είναι ενήµεροι προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν 
εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης 3. 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ, 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΙΚΑ, 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΟΑΕΕ 

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 3. Πιστοποιητικό της αρµόδιας κατά 
περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι 
ενήµεροι  ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 4. 
Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε 
εκπρόσωπό τους, υποβάλλουν εξουσιοδότηση 
εκπροσώπησης 5. Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/86 ότι 
ο διαγωνιζόµενος έλαβε γνώση των όρων της 
διακήρυξης και της 23/2015  µελέτης του ∆ήµου  6 
Πιστοποιητικό ποινικού µητρώου  7. Πιστοποιητικό 
αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής  8. Υπεύθυνη 
δήλωση του Ν. 1599/86 σύµφωνα µε το άρθρο 7.1.9 της 
διακήρυξης 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ, Υπεύθυνη 
∆ήλωση 2, ΠΟΙΝΙΚΟ 1, 
ΠΟΙΝΙΚΟ 2, ΠΟΙΝΙΚΟ 3, 

ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ, 
ΕΙΡΗΝΟ∆ΙΚΕΙΟ, ΓΕΜΗ, 

ΕΝΟΡΚΗ, Υπεύθυνη ∆ήλωση 
3 

   Πρόσθετα δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή 
αποκλεισµού :1) Το εργοστάσιο παραγωγής, και οι 
εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να 
είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 και ISO 
22000:2005 (HACCP) από αναγνωρισµένο στην Ε.Ε. 
Φορέα,2) Επίσης το προϊόν πρέπει να ανταποκρίνεται 
στις απαιτήσεις του Κώδικα Τροφίµων και Ποτών και 
ιδιαίτερα των άρθρων 79 και 80 καθώς και Π.∆. 56/95 
όπως τροποποιήθηκε από το Π.∆. 119/97 περί 
συµµόρφωσης µε τις Κοινοτικές Οδηγίες για την 
παραγωγή και εµπορία γάλακτος καθώς και τους νέους 
Κοινοτικούς Κανονισµούς 852/2004, 853/2004 και 
854/2004 και 882/2004. 

ΝΑΙ ΝΑΙ ISO 9001 ΕΒΟΛ, ISO 2200 
ΕΒΟΛ, ISO ΒΑΤΙΣΤΑ, 
Υπεύθυνη ∆ήλωση 4, 

Υπεύθυνη ∆ήλωση 5, Τεχνική 
Περιγραφή 

   ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΝΑΙ ΝΑΙ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
   ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ : Ο Φάκελος της «ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» εκτός από τη Τεχνική Προσφορά του 
συστήµατος θα πρέπει να περιλαµβάνει και τα οριζόµενα 
στο άρθρο 7.3  της διακήρυξησ και της 23/2015 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ Τεχνική Περιγραφή 

  
 
 
 
 
 



 
 

Επωνυµία Προµηθευτή: SKOURIAS,,ANDRE,ALEXANDROS 
∆ιεύθυνση e-mail: nancy_econ@hotmail.com 

Αριθµός - Α/Α Συστήµατος: 20066 
Τίτλος - Αριθµός ∆ιακήρυξης: ΑΡ.ΠΡΩΤ 36661 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟΥ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧ.ΕΡΓΑΖ. 2016 
Αριθµός Προσφοράς: 27282 

 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ / ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΙΤΛΟΣ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΟ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΕΒΕΑ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΕΒΕΑ.pdf 

ΟΧΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΓΕΜΗ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ.pdf ΟΧΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΙΚΑ  ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΙΚΑ.pdf 

ΟΧΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΟΑΕΕ 

 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ ΟΑΕΕ.pdf 

ΟΧΙ 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΤΕΑΥΕΤ 

 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ 
ΤΕΑΥΕΤ.pdf 

ΟΧΙ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ_signed.pdf 

NAI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΦΟΡΕΙΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ  ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΕΛΑΒΑ 
ΓΝΩΣΗ 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΕΛΑΒΑ ΓΝΩΣΗ  
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟΥ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

 ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ.pdf ΟΧΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΑΡΜΟ∆ΙΑΣ 
∆ΙΚΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΣ.pdf 

ΟΧΙ 

ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ  ΕΝΟΡΚΗ ΒΕΒΑΙΩΣΗ.pdf ΟΧΙ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΩΝ ΚΛΠ. 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΩΝ  
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΡΗΤΡΑ 
ΗΘΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΡΗΤΡΑ ΗΘΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ  
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ Κ.Τ.Π. 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
ΚΤΠ 2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΣΚΟΥΡΙΑΣ ISO 22000:2005  ISO 22000 ΣΚΟΥΡΙΑΣ.pdf ΟΧΙ 
ΣΚΟΥΡΙΑΣ ISO 9001:2008  ISO 9001 ΣΚΟΥΡΙΑΣ.pdf ΟΧΙ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ 
ΑΕΒΕ 

 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ.pdf 

ΟΧΙ 

ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ ISO 22000:2005  ISO 22000.pdf ΟΧΙ 
ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ ISO 9001:2008  ISO.pdf ΟΧΙ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΓΕΜΗ  ΓΕΝΙΚΟ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ NAI 



ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ ΑΕΒΕ ΓΕΜΗ ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ 
Α.Ε.Β.Ε..pdf 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΓΕΜΗ 
ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ 

 γεµη εκπροσωπησησ.pdf NAI 

ΦΕΚ ΣΥΣΤΑΣΗΣ  ΦΕΚ ΣΥΣΤΑΣΗΣ.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_2  ΦΕΚ_2.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_3  ΦΕΚ_3.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_4  ΦΕΚ_4.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_5  ΦΕΚ_5.pdf ΟΧΙ 
ΤΡΙΚΚΗ ΑΕ ISO 22000:2005 & ISO 
9001:2008 

 ISO NEW.pdf ΟΧΙ 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΓΕΜΗ ΤΡΙΚΚΗ ΑΕ 

 ΓΕΜΗ.pdf NAI 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΓΕΜΗ ΤΡΙΚΚΗ ΑΕ 

 7.ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ.pdf 

NAI 

ΦΕΚ ΣΥΣΤΑΣΗΣ  ΦΕΚ ΣΥΣΤΑΣΗΣ.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_2  ΦΕΚ_2.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_3  ΦΕΚ_3.pdf ΟΧΙ 
ΦΕΚ_4  ΦΕΚ_4.pdf ΟΧΙ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΕΡΙ Α∆ΕΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

 ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΕΡΙ Α∆ΕΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ.pdf 

NAI 

ΦΕΚ (ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗ 
Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ) 

 ΦΕΚ (ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗ 
Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΣΗΣ).pdf 

NAI 

Α∆ΕΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΑΥΤΟΕΛΕΓΧΟΥ 

 Α∆ΕΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 
ΑΥΤΟΕΛΕΓΧΟΥ.PDF 

NAI 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΤΡΙΚΚΗ ΑΕ-
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 IMG_0003_signed.pdf ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΙΣΧΥΟΣ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΙΣΧΥΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΤΟΠΟΣ-
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΤΟΠΟΣ-ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ 
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΑΚΡΙΒΗ 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ-PROSPECTUS 

 ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΑΚΡΙΒΗ 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ-
PROSPECTUS 
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΨΥΓΕΙΑ  ∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
∆ΗΛΩΣΗ ΨΥΓΕΙΑ 
2016_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ  ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ_signed.pdf 

ΟΧΙ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 EE SKOYRIAS .pdf ΟΧΙ 

27282 ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 27282 ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ_signed.pdf 

ΟΧΙ 

 
ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗ ΥΠ'ΑΡΙΘΜ 36661/2015 ∆ιακήρυξη και την 23/2015 

ΝΑΙ ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤ
ΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 

ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΝΤΑΙ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 



Μελέτη : 1.Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου όπου 
θα φαίνεται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό είδος 
των εργασιών τους. 2 . Πιστοποιητικό της αρµόδιας 
κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως 
είναι ενήµεροι προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν 
εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης 3. 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚ

Α 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 3. Πιστοποιητικό της αρµόδιας κατά 
περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι 
ενήµεροι  ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 4. 
Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε 
εκπρόσωπό τους, υποβάλλουν εξουσιοδότηση 
εκπροσώπησης 5. Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/86 ότι 
ο διαγωνιζόµενος έλαβε γνώση των όρων της 
διακήρυξης και της 23/2015  µελέτης του ∆ήµου  6 
Πιστοποιητικό ποινικού µητρώου  7. Πιστοποιητικό 
αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής  8. Υπεύθυνη 
δήλωση του Ν. 1599/86 σύµφωνα µε το άρθρο 7.1.9 της 
διακήρυξης 

ΝΑΙ ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤ
ΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚ
Α 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΝΤΑΙ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

   Πρόσθετα δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή 
αποκλεισµού :1) Το εργοστάσιο παραγωγής, και οι 
εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να 
είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 και ISO 
22000:2005 (HACCP) από αναγνωρισµένο στην Ε.Ε. 
Φορέα,2) Επίσης το προϊόν πρέπει να ανταποκρίνεται 
στις απαιτήσεις του Κώδικα Τροφίµων και Ποτών και 
ιδιαίτερα των άρθρων 79 και 80 καθώς και Π.∆. 56/95 
όπως τροποποιήθηκε από το Π.∆. 119/97 περί 
συµµόρφωσης µε τις Κοινοτικές Οδηγίες για την 
παραγωγή και εµπορία γάλακτος καθώς και τους νέους 
Κοινοτικούς Κανονισµούς 852/2004, 853/2004 και 
854/2004 και 882/2004. 

ΝΑΙ ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤ
ΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚ
Α 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-
ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΝΤΑΙ 
ΣΤΟΝ ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

   ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΝΑΙ ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤ
ΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚ

Α 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ : Ο Φάκελος της «ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» εκτός από τη Τεχνική Προσφορά του 
συστήµατος θα πρέπει να περιλαµβάνει και τα οριζόµενα 
στο άρθρο 7.3  της διακήρυξησ και της 23/2015 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤ
ΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 
∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚ

Α 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-

ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ. 

ΝΑΙ.ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΥΠΟΦΑΚΕΛΟ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Επωνυµία Προµηθευτή: ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ,,ΕΥΘΥΜΙΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
∆ιεύθυνση e-mail: emmyandr@gmail.com 

Αριθµός - Α/Α Συστήµατος: 20066 
Τίτλος - Αριθµός ∆ιακήρυξης: ΑΡ.ΠΡΩΤ 36661 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΠΑΣΤΕΡΙΩΜΕΝΟΥ 

ΓΑΛΑΚΤΟΣ ∆ΙΚΑΙΟΥΧ.ΕΡΓΑΖ. 2016 
Αριθµός Προσφοράς: 27555 

 

ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ: ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ / ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΤΙΤΛΟΣ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΟΝΟΜΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΜΠΙΣΤΕΥ
ΤΙΚΟ 

1_ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ  1_ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΟΛΗ.pdf 

ΟΧΙ 

2_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 

 2_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ.pdf 

ΟΧΙ 

3_ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ  3_ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΕΣ.pdf 

ΟΧΙ 

4_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ∆ΙΟΝΥΣΟΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

 4_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ.pdf 

ΟΧΙ 

5_ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ  5_ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ.pdf 

ΟΧΙ 

6_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ∆ΙΟΝΥΣΟΣ 
ΑΠΟ∆ΟΧΗ ΟΡΩΝ 

 6_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΑΠΟ∆ΟΧΗ 
ΟΡΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

7_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟΥ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

 7_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΠΟΙΝΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ.pdf 

ΟΧΙ 

8_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΑΡΜΟ∆ΙΩΝ 
∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 

 8_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΑΡΜΟ∆ΙΩΝ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΑΡΧΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

9_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ∆ΙΟΝΥΣΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟ 

 9_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΓΕΝΙΚΟ.pdf 

ΟΧΙ 

10_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΡΗΤΡΑΣ 
ΗΘΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ 

 10_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΡΗΤΡΑΣ ΗΘΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ.pdf 

ΟΧΙ 

11_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 22000_2005 
EN 

 11_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 
22000_2005 EN.pdf 

ΟΧΙ 

12_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 9001_2008 EN 

 12_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 
9001_2008 EN.pdf 

ΟΧΙ 

13_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 22000_2005 

 13_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 
22000_2005.pdf 

ΟΧΙ 

14_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 9001_2008 

 14_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 
9001_2008.pdf 

ΟΧΙ 

15_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 22000_2005 
ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ 

 15_ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ISO 
22000_2005 
ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ.pdf 

ΟΧΙ 

16_Α∆ΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΘΕΡΜΙΚΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ 

 16_Α∆ΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΘΕΡΜΙΚΑ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΜΕΝΟΥ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ.pdf 

ΟΧΙ 

17_ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ ΑΡΜΟ∆ΙΩΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΑΡΧΩΝ 

 17_ΒΕΒΑΙΩΣΕΙΣ 
ΑΡΜΟ∆ΙΩΝ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΑΡΧΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 



18_ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΙ 
ΧΗΜΙΚΕΣ ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ 

 18_ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΕΣ 
ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΕΣ 
ΑΝΑΛΥΣΕΙΣ.pdf 

ΟΧΙ 

19_ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΓΑΛΑ  19_ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΓΑΛΑ.pdf ΟΧΙ 
20_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ ΓΕΝΕΤΙΚΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

 20_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΓΕΝΕΤΙΚΑ 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ.pdf 

ΟΧΙ 

21_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ 
ΧΡΟΝΟΥ ΙΣΧΎΟΣ ΚΛΠ 

 21_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
∆ΙΟΝΥΣΟΣ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ ΧΡΟΝΟΥ 
ΙΣΧΎΟΣ ΚΛΠ.pdf 

ΟΧΙ 

22_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΠΡΟΣΠΕΚΤΟΥΣ 

 22_ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 
ΠΡΟΣΠΕΚΤΟΥΣ.pdf 

ΟΧΙ 

23_ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ 

 23_ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ.pdf 

ΟΧΙ 

24_ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΚΑΘΕ 
ΜΕΡΑ 3,5% 

 24_ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ 
ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΚΑΘΕ 
ΜΕΡΑ 3,5%.pdf 

ΟΧΙ 

25_ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΑ  ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΚΑΘΕ 
ΜΕΡΑ ΕΛΑΦΡΥ ΓΑΛΑ 1,5% 

 25_ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ  
ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ ΚΑΘΕ 
ΜΕΡΑ ΕΛΑΦΡΥ ΓΑΛΑ 
1,5%.pdf 

ΟΧΙ 

26_ΕΤΙΚΕΤΑ ΦΡΕΣΚΟ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ 
ΠΛΗΡΕΣ 

 26_ΕΤΙΚΕΤΑ ΦΡΕΣΚΟ 
ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΠΛΗΡΕΣ.pdf 

ΟΧΙ 

27_ΕΤΙΚΕΤΑ ΦΡΕΣΚΟ ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ 
ΕΛΑΦΡΥ 

 27_ΕΤΙΚΕΤΑ ΦΡΕΣΚΟ 
ΚΑΘΕ ΜΕΡΑ ΕΛΑΦΡΥ.pdf 

ΟΧΙ 

20066  20066.pdf ΟΧΙ 
 
ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΗ ΥΠ'ΑΡΙΘΜ 36661/2015 ∆ιακήρυξη και την 23/2015 
Μελέτη : 1.Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου όπου 
θα φαίνεται η εγγραφή τους σε αυτό και το ειδικό είδος 
των εργασιών τους. 2 . Πιστοποιητικό της αρµόδιας 
κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως 
είναι ενήµεροι προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν 
εισφορές Κοινωνικής Ασφάλισης 3. 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ -ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 3. Πιστοποιητικό της αρµόδιας κατά 
περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι 
ενήµεροι  ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις 4. 
Εφόσον οι προµηθευτές συµµετέχουν στο διαγωνισµό µε 
εκπρόσωπό τους, υποβάλλουν εξουσιοδότηση 
εκπροσώπησης 5. Υπεύθυνη ∆ήλωση του Ν. 1599/86 ότι 
ο διαγωνιζόµενος έλαβε γνώση των όρων της 
διακήρυξης και της 23/2015  µελέτης του ∆ήµου  6 
Πιστοποιητικό ποινικού µητρώου  7. Πιστοποιητικό 
αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής  8. Υπεύθυνη 
δήλωση του Ν. 1599/86 σύµφωνα µε το άρθρο 7.1.9 της 
διακήρυξης 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

   Πρόσθετα δικαιολογητικά συµµετοχής επί ποινή 
αποκλεισµού :1) Το εργοστάσιο παραγωγής, και οι 
εµπλεκόµενοι στην αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 



είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 και ISO 
22000:2005 (HACCP) από αναγνωρισµένο στην Ε.Ε. 
Φορέα,2) Επίσης το προϊόν πρέπει να ανταποκρίνεται 
στις απαιτήσεις του Κώδικα Τροφίµων και Ποτών και 
ιδιαίτερα των άρθρων 79 και 80 καθώς και Π.∆. 56/95 
όπως τροποποιήθηκε από το Π.∆. 119/97 περί 
συµµόρφωσης µε τις Κοινοτικές Οδηγίες για την 
παραγωγή και εµπορία γάλακτος καθώς και τους νέους 
Κοινοτικούς Κανονισµούς 852/2004, 853/2004 και 
854/2004 και 882/2004. 
   ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΝΑΙ ΝΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
   ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ : Ο Φάκελος της «ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» εκτός από τη Τεχνική Προσφορά του 
συστήµατος θα πρέπει να περιλαµβάνει και τα οριζόµενα 
στο άρθρο 7.3  της διακήρυξησ και της 23/2015 
ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  Άγιος Στέφανος 16/03/2016 

∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ    
   

Ταχ. ∆/νση: 
Λεωφ. Μαραθώνος 29 & 
Αθ. ∆ιάκου 

  

Τ.Κ.: 145 65 Άγιος Στέφανος   
Τηλέφωνο: 2132030600   
Αριθ. Fax: 2132030630   
    

 
 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ ΕΝΣΤΑΣΗΣ 

 

 

Στον Άγιο Στέφανο , την  16-03-2016, ηµέρα  Τετάρτη και ώρα 09:00 π.µ. , στo ∆ηµαρχείο του ∆ήµου 

∆ιονύσου (Λ. Μαραθώνος 29 Άγιος Στέφανος) συνεδρίασε η επιτροπή που συστήθηκε µε την υπ. αριθµ. 

84/28-4-2015 απόφαση ΟΕ  του ∆ήµου ∆ιονύσου, προκειµένου να γνωµοδοτήσει για την ένσταση της 

εταιρείας «Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος» που υποβλήθηκε κατά του πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής,  

στην πλατφόρµα του συστηµικού διαγωνισµού εµπρόθεσµα στις 3/3/2016 και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος 

της παρούσας γνωµοδότησης. 

 

 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν οι εξής: 

 

 

Α/Α  Ι∆ΙΟΤΗΤΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

1. Πρόεδρος Καρακάση  Αναστασία  

2. Μέλος Αρβανίτη Βασιλική  

3. Μέλος Μυλωνάς Χαράλαµπος  

 

 

 

Η ένσταση φέρει ψηφιακή υπογραφή , έχει υποβληθεί εµπρόθεσµα και ως εκ τούτου αξιολογείται. 

Συγκεκριµένα η ένσταση αναφέρει: 



 
 
 
 



Σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές άρθρ.3  «Το εργοστάσιο παραγωγής, και οι εµπλεκόµενοι στην 
αλυσίδα διακίνησης θα πρέπει να είναι πιστοποιηµένοι κατά ISO 9001:2008 και ISO 22000:2005 (HACCP) 
από αναγνωρισµένο στην Ευρωπαϊκή Ένωση φορέα , επί ποινή αποκλεισµού.» Η ενιστάµενη εταιρεία στην 
ένστασή της αναφέρει ρητώς ότι η µεταφορά θα γίνεται µε ευθύνη της, συνεπώς εµπλέκεται κατά την κρίση 
της Επιτροπής στην αλυσίδα µεταφοράς και ως εκ τούτου θα πρέπει να πληροί  το σύνολο των όρων της 
προκήρυξης. 
 
Ως προς το δεύτερο σκέλος της ένστασης η προσφορά της εταιρείας «Skourias Andre , Alexandros» περιείχε 
πιστοποιητικά ISO 9001:2008 και ISO 22000:2005 (HACCP) αµφότερα για το σύνολο των εµπλεκόµενων 
στην διαδικασία διακίνησης του προϊόντος. Συγκεκριµένα κατέθεσε τα αναφερόµενα ανωτέρω πιστοποιητικά 
της γαλακτοβιοµηχανίας «ΤΡΙΚΚΗ», της εµπλεκόµενης στη µεταφορά εταιρείας «ΜΕΡΜΗΓΚΑΣ» , καθώς και 
της ιδίας.  Ως εκ τούτου η συγκεκριµένη προσφορά εκπληρεί τους όρους της διακήρυξης και για το λόγο αυτό 
γίνεται αποδεκτή κατά την κρίση της επιτροπής. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την αναφερόµενη ένσταση και τους όρους της 
διακήρυξης και τον ΕΚΠΟΤΑ προτείνει: 

3. Την απόρριψη στο σύνολό της, της ένστασης της εταιρείας  «Ανδριοπούλου Ευθυµία Βασίλειος» 
καθώς εµπλέκεται στην διαδικασία διακίνησης και δεν φέρει πιστοποιητικό ISO 9001:2008, όρος επί 
ποινή αποκλεισµού της διακήρυξης. 

4. Τη συνέχιση της συµµετοχής στο διαγωνισµό της εταιρείας «Skourias Andre , Alexandros» καθώς 
εκπληρεί το σύνολο των όρων της διακήρυξης. 

 
 

 

Στο σηµείο αυτό η επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε την παρούσα γνωµοδότηση την οποία  
καθαρόγραψε και υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα. 

 

 

Ο Πρόεδρος 
Τα Μέλη 

Καρακάση Αναστασία Αρβανίτη Βασιλική 

 Μυλωνάς Χαράλαµπος 

 
 
Για την ακρίβεια των υπογραφών, 
Η Αντιδήµαρχος Οικονοµικής ∆ιαχείρισης   
 
 
Στέλλα Σοφία Μαγγίνα 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΕΝΣΤΑΣΗ 

ΑΝ∆ΡΙΟΠΟΥΛΟΥ,,ΕΥΘΥΜΙΑ,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

03/03/2016 
01:15:27  
   

Μήνυµα Κύριοι, Σας αποστέλλω συνηµµένα ένσταση κατά της απόφασης του Πρακτικού Νο1 του 
∆ήµου σας Ε.Ανδριοπούλου 

 

 


